
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Департамента социальной защиты 

населения Владимирской области  

от 20.05.2021  № 16 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 08.01.1998 № 3-ФЗ                           

«О наркотических средствах и психотропных веществах» п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в приложение № 2 к постановлению Департамента социальной 

защиты населения Владимирской области от 20.05.2021 № 16 «О порядке 

предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг                             

во Владимирской области» следующие изменения: 

1.1. Пункт 24 дополнить абзацем следующего содержания: 

 «- больным наркоманией, прошедшим медицинскую реабилитацию                       

и признанным нуждающимися в социальном обслуживании, для прохождения 

социальной реабилитации, постоянно проживающим на территории 

Владимирской области, среднедушевой доход которых не превышает                           

полуторную величину прожиточного минимума по основным                             

социально-демографическим группам населения, установленную в регионе                             

(в части бесплатного предоставления социальных услуг, предусмотренных 

абзацами 4-7 пункта 9 настоящего Порядка).».    

1.2. Пункт 32 дополнить абзацем следующего содержания: 

«и) выписной эпикриз, выданный медицинской организацией                          

при направлении больного наркоманией, прошедшего медицинскую 

реабилитацию и признанного нуждающимся в социальном обслуживании, для 

прохождения социальной реабилитации.». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                         

на заместителя Министра по курируемому направлению деятельности. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.09.2024 и подлежит 

официальному опубликованию.  

  

 

 
Министр                  Л.Е. Кукушкина 


